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پیشگݡفتار 

قصه از کجا شروع شد؟ 
.warno اینجا کنار رود

ذهنم  در  اینده  اینن  پیداشندن  و  اندیشنیدن  بنرای  آرام  منکانی  آلمنان   در 
بود: 

بنه اطلاع رسنانی  را  کتناب  اینن  از دوسنتان می خواهنم  یکنی  بنا پیشنهاد 
اختصاص دهم. 

بنارۀ فرهننگ، ادینان و آرمان هنای ملنل  منن اینجنا به جنز درس  خوانندن در
مختلف تحقیق کتابخانه ای و میدانی انجام می دهم. 

راسنی هنر شنب ینک فیلنم سنینمایی می بینم و سمبل هنای آن را در اهنداف 
یسم؛ هم فیلم های کشور خودم  فرهنگی و سیاسی جست وجو می کم و می نو
ببیننده است.  یال هایی که در حال حاضر در جهان مطرح و پر هم فیلم ها و سر
این کار به واحد جامعه شنناسی حقوق سنیاسی مربوط اسنت. راسنی فهمیدم 
کارگردان های ایرانی اگر بخواهند جوایز بین المللی را صاحب شوند، باید در ژانر 
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 هم هرکسی جایزه برده، از فیلمی بوده که 
ً
سیاه نمایی کشورشان بکوشند! انصافا

ایران را زشت و کثیف نشان داده است! 
خلاصه با فعالیت پژوهشی تطبیقی اطلاعات کوچک و بزرگ جالبی پیدا 

یسم و با شما و آیندگان به اشتراک می گذارم.  کردم که هر روز آن ها را می نو
یکنی از حقاینقی کنه بنه آن پی بنردم، دو قطنب داخنل و خنارج کشنور اسنت؛ 
دو قطنبی کنه قصند دارنند حقاینق را واروننه نشنان دهنند. بعضنی از آن ها شناید 
گاهاننه بنه پینروی از اینن طنرز تفکنر مسنیر  در جهنت مواضنع خنود و برخنی ناآ

زندگی شان را تغییر می دهند. 
اما من می خواهم در این کتاب حقایق را همان  گونه که هست، روایت کم. 
 سنیاه نمایی 

ً
همنان طنور کنه در خصنوص اینران حقاینق بازگو نمی شنود و غالبا

رخ می دهند و منن به کنرّات مجبنور بنودم به بهانۀ کنفرانس، همایش، کار تحقیقی 
نم، امنروز هنم بنه اینران آمده ام  و غینره کشنور و فرهنگنم را بنه منردم دنینا بشناسنا
بنارۀ حقاینق غنرب با مردم کشنورم صحبت کنم؛ از وارونه هایش، از نقاط  تنا در

ضعف و قوتش، از مردم و دولت هایش. 
گاهانه انتخاب کنند.  یش را آ تا سبک زندگی خو

یم؛ امنا آنچنه بندان سنبک  یناد از سنبک زندگنی غنربی می شننو اینن روزهنا ز
 سبک زندگی غیر اخلاقی است! 

ً
یند، بعضا زندگی غربی می گو

برخنی جوان هنای منا تصنور می کننند در دنینای غنرب همه مشنغول عیش و 
یحنات ممنوع انند و اگنر بخواهنند بی بندوبار و بی قید  ننوش و خوش گنذرانی و تفر
بنه لذت هنای منادیِ صِنرف در لنوای آزادی مطلنق دسنت یابنند، باید به سنوی 

غرب مهاجرت کنند! 
ینند آنجنا رفاه و آسنایش فراهم اسنت و دولت ها به خوبی  عنده ای هنم می گو

امور ملت را سروسامان می دهند؛ ازاین رو عزم هجرت می کنند! 
برخی دلسوزان داخلی  نیز برای آنکه از این سیاه نمایی مغرضانه جا نمانند، 
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ینند حنال که رسنانه های غربی  می خواهنند معامله به مثنل کننند؛ بنابراینن می گو
سنبک زندگنی اسنلامی و اینرانی را زشنت نشنان داده انند، منا نینز همنین کار را 
یم، نقناط  می کننم و بنا کمنک کتناب و فیلنم و هنر رسنانه ای کنه در اختینار دار

ضعف غرب را پیدا می کنم و به رخ جهانیان می کشم! 
و اما من! 

منن قصند دارم خاطنره بنه خاطنره اینن سنه طرز تفکنر را به طنور کامل نقد و 
نقض کم. 

یم اگر دنبال آزادی مطلق  می خواهم با مشاهدات عینی به دستۀ اول بگو
و زندگنی بی قیدوبنند هسنتید، غنرب جنای مناسنبی نیسنت. آنجنا بایند وقتتنان 
را به صنورت بهیننه بنا تحصینل علنم ینا آموخنن مهنارت و درنهاینت خدمنت بنه 
جامعه بگذرانید و بخش اعظم دستمزدتان را نیز  مالیات دهید. اصلاً وقت و 

ید.  ید که بی قید زندگی کنید! پس به جای اشتباه نرو امکانش را ندار
 عادت دارند مسئولیت ملت را نیز به دوش دولت 

ً
به دستۀ دوم هم که غالبا

یم اگر دنیای غرب هم  ئم مشغول فرافکنی هستند، می خواهم بگو بیندازند و دا
پیشرفته و خوب باشد، بخش اعظم آن به طرز تفکر و زندگی مردمش مربوط 
می شنود و منن خاطنره بنه خاطنره بنه شمنا عرض می کنم که چگوننه می توانید با 
پایی بسیاری از مشکلات کشوری را که  الگوبرداری از رفتار همان مردمان ارو

ید.  می خواهید ترک کنید، مرتفع ساز
مردمان آن کشورها یاد گرفته اند نکات مثبت هر جامعه و فرهنگی را بگیرند 

و خشت به خشت برای خود مدینۀ فاضله بسازند. 
چنه بسنیار رهنمودهنای مذهنبی کنه بنه فرهنگشنان بندل شنده و چنه بسنیار 
آداب و رسنوم اقتباسی که امروز در جامعۀ ایشنان ارزش قلمداد می شنود! آنان 
همان  ارزش هایی را که ما در فرهنگ اسلامی و ایرانی خود داشتم و رهایشان 
یم اگر  کنردیم، برداشنتند و بنه آن هنا عمنل کردند. من می خواهم به گنروه دوم بگو
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پا را تجربه کنید، احتیاجی به مهاجرت  ید نکات مثبت زندگی در ارو قصد دار
کافی اسنت بنه خنود و اصالنت و ارزش هنای  بنه کشنور دیگنر نیسنت. فقنط 

یش برگردید؛ آن  وقت آرمان شهر را در وطن می یابید.  اسلامی ایرانی خو
اما گروه سوم. مگر نگفته اند ادب از که آموخی، گفت از بی ادبان؟!

یم سیاه نمایی کاری ناپسند است؟! شما چرا به جای علت یابی و تبیین  مگر نمی گو
حقایق درصدد برآمده اید نقاط ضعف و زشی های غرب را جمع کنید و همچون 
باله به ملت خود ارائه دهید تا شاید بوی تعفنش آن ها را از غرب دور کند؟!  بستۀ ز

آیا آموزه های دینی و فرهنگی و اخلاقی ما این گونه توصیه کرده است؟! 
ید؟  یا گفته است در سراسر عالم بگردید تا عبرت بگیر

یند،  مگنر نگفته انند تنا چنین و ماچنین و بنلاد دور و حنی سنرزمین کفنر برو
سنبدی پُنرگل از علنم و معرفنت و داننش و دستاوردهایشنان جمع کنیند، آن ها را 
ید و علم و دانش را در خدمت اسلام  به صورت سوغات به شهر و دیارتان آور

و مسلمانان قرار دهید؟! 
چه شنده که وقت باارزشنتان را به جمع آوری ضعف ها و کاسنی های جهان 

اختصاص داده اید؟!
یید آنجا بد است و فکر نکنید بهشت آنجاست؟!  می خواهید درنهایت بگو

با این طرز تفکر نه آنجا بهشت شد نه اینجا!
طرز فکر دوقطبی سازی به جهم سازی انجامیده و زمین را مکانی وحشتناک 

معرفی کرده است. 
حال آنکنه در واقنع هنر جنای دنینا تکنه ای از بهشنت اسنت. اگنر بتواننم این 
تکه هنا را بیابنم و بنه هنم پیونند دهنم،  بهشنت موعود شنکل می گینرد و همگان 

سعادتمند خواهم شد. 
در اینن صنورت آن فرماینش پنروردگار کنه گفته اسنت زمنین را بندگان صالح 

من به ارث می برند، تحقق خواهد یافت. 
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کنه تکلینف همنۀ خواننده هنا معلنوم شنود و بداننند هندف  گفنم  این هنا را 
یسنده چیست.  نو

اگر این طرز تفکر را نمی پسندید، کتاب را ورق هم نزنید؛ که وقت طلاست 
و آنچه نفستان می خواهد، در این کتاب نمی یابید. 

یم. که من آن کم که خداوندگار فرماید و آنچه استاد ازل گفت بگو، می گو





مقدمه 

بنا ینادش و بنه یناری اش دسنت بنه قلم بنردم تا ثبت کم خاطرات سنفری را که 
سراسر درس بود و عبرت و مصداق »سیروا فِی الَارض«. 

آری من در زمین سفر کردم؛ شاید در زمان نیز هم! 
پا رقم خورده است.  البته بخش اعظم این خاطرات در قارۀ سبز ارو

تم اسنت کنه بعضنی از آن هنا را به منظنور  اینن کتناب مجموعنه ای از خاطنرا
یر قرار داده بودم. یدئو و تصو فرهنگ سازی در صفحۀ اینستاگرام به همراه و

 وقی صاحب خانه 
ً
یم، بعضا هرچند چون ما در فضای اینستاگرام مستأجر

از بعضنی پسنت هایمان خوشنش نمی آیند، بنه اشناره ای حکنم تخلینۀ منا را صنادر 
یم کنه تمنام آرشنیو خاطراتمنان را از دسنت  می کنند و بنه چشنم برهم زدنی دینده ا
 
ً
یم. اینن موضنوع بنرای خینلی از دوسنتان پینش آمنده اسنت؛ مخصوصنا داده ا
بعند از زمنان شنهادت سنردار آزادگان جهنان و ایران زمنین، قاسنم سنلیمانی کنه 
اینسنتاگرام پسنت های منا را پناک کنرد و اخطنار اخراجمنان از این فضا را برایمان 
فرسنتاد؛ ازاینن رو بنر آن شندم کنه از کاغنذ مندد بگینرم و همچنون گذشنتگان بنه 
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 ، نم به اختیار یم باشم تا بتوا نوشن کتاب روی آورم و مالک و صاحب نوشته ها
یم این خاطرات  آن ها را با آیندگان نیز به اشنتراک گذارم. مع الوصف باید بگو
یک تحت شنرایط خاص زمنانی، مکانی  یرا هر گاهنی بنه هنم پیوسنته نیسنتند؛ ز
ینا رخدادهنای آن روزِ جامعنۀ جهنانی ینا اتفناقی کنه منن شناهد عیننی آن بودم یا 
حی مناسنبت های مذهبی و ملی و غیره به بهانه ای نوشنته شنده و شنایان ذکر 
اسنت کنه نحنوۀ ننگارش کتناب بنه نوعنی اسنت که اگنر خواننده بنه علت ضیق 
وقت نتواند همۀ مطالبش را مطالعه کند، حی با خواندن یک خاطره در یک 
یسنده در همان مقیاس  یا دو صفحه از  انتقال مفاهم و اشتراک تجربیات نو
یرا بیشنتر این  کوچک بهره مند می شنود و شناید به تورق کتاب ترغیب گردد؛ ز
خاطرات در همان لحظاتِ بعد از وقوع ثبت شنده اند و حالات و احسناس و 
اننرژی ای کنه در آن فضنا حاکنم بنوده، در بطن کلمات نشسنته اسنت؛ بنابراین 
یا از روح بیشتری برخوردارند و مصداق  من اعتقاد دارم چنین نوشته هایی گو
ید: »آنچه از دل برآید، لاجرم بر دل نشنیند«.  همان جمله ای هسنتند که می گو
، شخصیی منفک از صاحب اثر دارد و نوشته ها  یم که اثر این را هم باید بگو
و  منن  ترتینب  بدینن  یافنت؛  خواهنند  مسنتقل  ینی  هو خلق شندن  به محنض 
یم و این چنین اسنت که هدف نائل  یم هر دو با شما سنخن می گو دل نوشنته ها

می آید و امید است ثمربخش باشد.
یم نقاشان مر


